کشورها است و خصوصیات آن‌ها چیست؟». این گونه اندیشه‌ها نه تنها سطح تفکر شهروندان را بالا می‌برد، بلکه جهان بینی و جهانی فکر کردن را در اذهان انسان‌ها قوت می‌بخشد و به دانش و آگاهی آنان می‌افزاید. انتخاب اصفهان به عنوان پایتخت جهان اسلام بدان معنی است که این شهر تا آغاز سال ۲۰۰۷ میلادی، یعنی دی ماه سال ۱۳۸۵ شمسی این عنوان را بر خود داشته است. اکنون نام این شهر در سرزمین‌های اسلامی و حتی تمامی جهان ورد زبان‌ها و مورد توجه علاقمندان به فرهنگ و تمدن اسلامی - ایرانی است، چه این انتخاب تأثیر زیادی در روی آوردن جهانگردان و ایرانگردان به شهر خواهد داشت و اصفهان را بیش از پیش به یک قطب مهم توریستی جهان تبدیل خواهد کرد.